pensio: ista tua ... conix ... nimium diu debet populo Romano tertiam pensionem; Phil. II, 113.

phalerae: tam te has phaleras ... abstulisse dicebant, quam alias item nobilis, ... quam tertias; Verr. IV, 29.

proelium: manefacti (gladii) .. duobus duorum consulum, tertio Caesaris proelio; Phil. XIV, 6.

rex: me tertium peregrinum regem esse; Sulla 22.

res: vici tertium (rem); Tull. 23.

signum: tertium (signum), quod Syracusis ... fuit; Verr. IV, 129. hoc tertium (signum) ... sustulit; ib. 130.

tempus: tertium tempus est, quod ...; Ligar. 5.

verbum: tertio quoque verbo excitabantur; Rab. Post. 34.

vigilia: tertia fere vigilia exacta; Catil. III, 6.

vir: tertium (virum) seis ... consularum auctoritatem hominem esse adolescentem consecutum; Vat. 16.

urbs: tertia est urbs, quae ...; Verr. IV, 119.

**tessera.** Marke, Kennzeichen: hospitium ... cum L. Cornelio Gaditanos fecisse publice dico: proferam tesseram || te tesseram, testes ||; Balb. 41.

**testa.** Ziegel, Scherbe: neque ... copiae .. Catilinae caementis ac testis tectorum meorum se famem suam expleturas putaverunt; dom. 61.

**testamentarius.** Testamente betreffend, fertigend: alqs: nec mihi erat res cum Saturnino. ... sed ... cum testamentario; Sest. 39.

lex: Cornelia testamentaria, nummaria, ceterae complures; Verr. I, 108.

**testamentum,** letzter Wille, Testament: est: eius testamentum erat nullum; Verr. I, 115. hoc testamentum ipsum, quod recitas, eius modi est, ut ...; Cluent. 135. nullum esse testamentum; leg. agr. II, 42. in privatis (rebus) firmissimum est testamentum; Phil. II, 109.

I. conscribo: in qua provincia mortuorum testamenta conscripsit; har. resp. 42.

convello: §. infirmo.

corrigo: cui non satis fuerit corrigere testamenta vivorum, nisi etiam rescinderes mortuorum; Verr. I, 111.

evertio: evertit leges, testamenta; Verr. II, 46. factio: §. **factio**, III. testamentum (13 Et.) §. II, §. 309, a.

infirmo: quod ... testamentum ... non infirmari ac convelli potest, si ... Caecin. 51.

interlinco: qui testamentum interleverit; Cluent. 125.

mutatio: cum ... testamentum .. mutare cupere

ret; Cluent. 31. abducturam se filiam, mutaturam esse testamentum; ib. 181.

obsigno: f. **obsigno**, II. testamentum (6 St.) §. III, §. 419, a. — recito: f. I. est; Cluent. 135. — rescindo: f. corrigo.

rumpo: eius testamentum non esse ruptum; Caecin. 72.

subicio: testementa, credo, subiciunt; Phil. IV, 7.

transcribo: testamentum in alias tabulas transcriptum ... obsignavit; Cluent. 41.

2. obtempero: quod alterius patroni testamento obtemperasset; Verr. I. 124.

3. constituo de: tamen ... nihil de testamento illius novi iuris constitui oporteret; Verr. I. 107. recito de: quod elogium recitasti de testamento Cn. Egnatii patris; Cluent. 135.

sum in: in cuius testamento quodam loco ... multa erat Veneri; Verr. II, 25. esse in eo testamento, quo ille heres esset scriptus, ut ...; ib. 36.

III, I. spes: ut cum ... testamenti spe devinctum posses habere in potestate; Cluent. 179.

subiecto: quis testamentorum subiecto ... inveniri potest qui ...? Catil. II, 7.

tabulae: si tabulae testamenti non proferrentur; Verr. I. 114. SECUNDUM TABULAS TESTAMENTI; ib. 117. SI TABULAE TESTAMENTI NON PROFERENTUR; ib. SI ... TABULAE TESTAMENTI OBSIGNATAE ... AD ME PROFERENTUR; ib.

2. lex de: tulit ... legem C. Furius de testamentis; Balb. 21.

IV, I. deberi: quos (gladiatores) testamento patris videmus deberi; Sulla 54.

declarare: sicut ... in morte sua testamentum declaravit; Caecin. 10.

esse: testamento se heredem esse; Verr. I. 115. is ... tutor erat testamentum patris; ib. 132. "usus enim" inquit "eius fundi et fructus testamentum viri fuerat Caesenniae; Caecin. 19. cuius tu imperatoris quaestor fueras. ... testamento, ut dicebas ipse, filius; Phil. II, 71.

exheredari: P. Aelii testamento propinquus exheredatus cum esset; Cluent. 162.

facere: testamento fecit heredem filiam; Verr. I, 111. testamento facit heredem quem habebat et Caesennia filium; Caecin. II. testamento alicuius fieri potest; ib. 74. regis Alexandri testamento regnum illud populi Romani esse factum; leg. agr. I, 1. illud regnum testamento regis Alexandri || Alexandriae, Alexae || populi Romani esse factum; ib. II, 41.

improbari: cum M. Papirii sui fratris esset testamentum et iudicio improbatum; dom. 49.

legare: ei testamento legat grandem pecuniam; Cluent. 33.

praetermittere: neque testamento nomen omnino praetermittere (poterat) parentis; Cluent. 45.

recitari: testamento si recitatus heres esset pupillus Cornelius; Caecin. 54.

relinquere: heredem testamento reliquit hunc P. Quinctium; Quinct. 14.

venire: huic hereditas ... venit testamento; Verr. II, 35. quae (hereditas) venerat a propinquo, venerat testamento; ib. 46.

2. ex: nisi ex testamento patroni iurasset; Verr. I, 123. tametsi (statuae) positae essent ex testamento; ib. II, 21. ex testamento (statuas) esse positas; ib. 36. Floro legatum ex testamento infitium esse; Cluent. 162. BIENNIO ... GLADIATORES DARE NISI EX TESTAMENTO PRAESTITUTA DIE; Vatin. 37.

**testificatio.** Bezeugung, Beweis: I. est: testificationem suam, tabellas sibi nullo adiumento futuras; Verr. V, 163.

manet: manebit testificatio sempiterna; Phil. IX, 15.

II, I. animadverto: testificationes ... animadvertent; Muren. 49.

tollo: si eius rei testificatio tolleretur; Verr. IV, 92.

2. utor: ut ... hac .. testificatione uteretur; Verr. V, 102.

**testifitor.** bezeugen, versichern, darthun:

I. aliquis: ut statim testificati discederent; Caecin. 44.

II, I. indir. Frage: Brutum ... quod filii nequitiam videret, quae praedia ei relinqueret, testificari voluisse; Cluent. 141.

2. acc. e. inf.: testificator iste P. QUINCTIUM NON STITISSE ET SE STITISSE; Quinct. 25. ut ... parum putares testificatum esse supplicationes te illas non putare; Vatin. 32. testifitor ... nihil M. Antonium eorum, quae sunt legatis mandata, facturum; Phil. VI, 5.

III. aliquid: haec cum maxime ... testificaretur; Verr. V, 17. quod acceperat, testificari; Piso 69. gloria: ad testificandam nostram gloriam; leg. agr. 6.

**testimonium.** Zeugniß, Beweis: I. **af-**

**firmat:** I. confirmant: nonne causam hanc ... cum illorum testimonia tum istius taciturnitas confirmat? Verr. I, 80.

est: tuum testimonium, quod in aliena re leve esset, id in tua, quoniam contra te est, gravissimum debet esse; Quinct. 76. nullum est autem testimonium victoriae certius, quam ...; Verr. V, 66. sunt in eam rem testimonia; Caecin. 94. ut hoc ... proprium testimonium meae laudis esset; Rabir. 10. quibus ius irrandum iocus est, testimonium ludus; Flacc. 12. hoc testimonium est? ib. 17. hoc testimonium est civitatis? ib. verum erant ea testimonia non concitatae contentis, sed iurati senatus; ib. nego esse ista testimonia, quae tu [ipse] psephisnata appellas; ib. 23.

exstat: ut ... exstaret constantiae meae testimonium; Phil. I, 38.

pertinent: cum ... testimonia creditorum existimetur ad rem maxime pertinere; Quinct. 88.

valent: nihil virorum bonorum testimonia (valere); Verr. III, 146.

videntur: Appollinarium ludorum pliansus vel testimonia potius ... parum magna vobis videbantur? Phil. I, 36

2. **ohne Verbindung:** [TESTIMONIUM F. MANILII ET C. LUSCII OCREAET]; Qu. Rosc. 43. TESTIMONIUM C. VERRIS IN ARTEMIDORUM; Verr. I, 79. TESTIMONIUM MATRIS ET AVIAE; ib. 94. TESTIMONIUM PUBLICUM; ib. 85. 89. TESTIMONIUM PUBLICUM TISSENSIIUM; ib. 87. TABULAE THERMITANORUM ET TESTIMONIUM; ib. 99. TESTIMONIUM IMACHARENSESIUM; ib. 100.

II, **nach Verben:** I. accipio: qui ... testimonium publicum ... acceperant; Verr. II, 14.

addo: hoc addit testimonii ...; Cluent. 72.

audio: f. **audio**, III. testimonium (7 St.) §. I, §. 358, a.

cedo: cedo mihi ipsius Verris testimonium; Verr. I, 84. cedo Thermitanorum mihi litteras et testimonium; ib. III, 99.

cognosco: deinde testimonium publicum civitatis (cognoscite); Verr. III, 74.

comprobo: testimonium ... testimonio comprobari; Verr. II, 119.

confingo: f. IV, 2. in; Flacc. 38.

denuntio: si accusator voluerit testimonium eius denuntiare; Sex. Rosc. 110. me ... in hunc

rem testimonia denuntiaturum; Verr. I, 51. quibus ego testimonia denuntiavi; ib. II, 65.

dicō: f. **dicō**, III, testimonium (55 Et.) B, II, C, 104. — do: f. **do**, III, testimonium (8 Et.) B, II, C, 147, b.

effugio: te ... testimonium .. effugere non posse; Verr. IV, 44.

figo: quis est Italiae locus in quo non fixum sit in publicis monumentis studium salutis meae, testimonium dignitatis; Sest. 128.

habeo: si non alia certiora et clariora [testimonia] in causa haberem; Qu. Rose. 37. habeo enim testimonium [publicum] tuum; Verr. I, 78. habeat ergo huius tanti facti ... testimonium sempiternum; Phil. V, 37.

lego: legite testimonia testium vestrorum; Milo 46.

mitto: f. IV, 2, in; Flacc. 38.

pertimesco: id nos quasi crimen aut testimonium pertimescimus? Flacc. 35. horum testimonium non pertimescam; ib. 38.

polliceor: qui ... solcant ... testimonium polliceri; Cacl. 21.

puto: vobis videndum est sintne haec testimonia putanda; Flacc. 18. cuius testimonium ... nullius momenti putaretur; Vat. I.

recito: RECITA TESTIMONIUM Q. TADII; Verr. I, 128. f. **recito**, III, testimonia (32 Et.) C, 245, b.

repudio: cetera testimonia repudiare debetis; Fr. A, III, 4.

requiro: num quis in Verrem L. Metelli testimonium requirit? Verr. III, 123. testimonium societatis requirebant; ib. IV, 93.

significo: ut ... testimonium suum iudiciumque significet; Cluent. 196.

sumo: nisi ... testimonium sumo; Qu. Rose. 9. cum ... litteras testimoniaque sumpsissem; Verr. IV, 138. testimonia sumpsit; Caecin. 23.

tribuo: nec vero de L. Egnatuleio ... silendum arbitror; sed tribuendum testimonium virtutis egregiae; Phil. V, 52.

2. credo: f. **credo**, II, I, testimonio (7 Et.) B, I, C, 716, a.

sum: quid, si hoc ipsum ... ostendo testimonio esse nihil deberi? Quinct. 41. eius [rei] ipsa verba formulae testimonio sunt; Qu. Rose. 11. nisi testimonio nobis sunt omnia de sibi esse largitum; Verr. V, 58. qui (homines) huius ... innocentiae testimonio possint esse; Font. 16. quod (exemplum) testimonio sit; Caecin. 52.

tribuo: ut ... nec testimonio fidem tribui convenit nec defensionis auctoritatem; Sulla 10.

3. utor: postea sum usus adversarii testimonio; Quinct. 88. quo testimonio ... utitur; Caecin. 16. eis ... testimonio utitur; ib. 23. illius uti confessione et testimoniis; ib. 24. usurum esse cum suo testimonio; Cluent. 134.

4. accommodo ad: ut ... ad eius testimonium vestrum ius iurandum accommodetis; Sex. Rose. 101.

adiungo ad: ut ad falsum avaritiae [testimonium] verum maleficii crimen adiungat; Flacc. 41.

animadverto in: animadvertistis in hoc testimonio ...; Verr. III, 74.

cognosco ex: haec omnia ex civitatum testimonio cognosce; Verr. I, 61. quorum ex testimoniis cognoscere potuistis; ib. II, 120. id quod ex ... publico testimonio cognoscite; ib. III, 83. atque haec ex publico Tissenium testimonio cognoscite; ib. 87. ex eodem testimonio cognovistis; ib. 89. id ... ex ipsorum testimonio cognoscite; ib. 106. cognoscite ... ex testimoniis publicis; ib. 175. Cu. Iudicii senatoris ... par studium ex testimonio et laudatione cognoscetis; Cluent. 198.

conficio ex: tantum conficietur ex testimoniis ... civitatum; Verr. II, 141.

respondeo de: hic tibi ego de testimonio meis hoc respondebo; Sulla 21.

sum in: tanta religio in testimonio (est); Verr. III, 74. in illo antea testimonio, quod accusatori dicitur datum, ceram esse vidimus; Flacc. 37. desinat putare auctoritatem esse in eo testimonio, cuius auctor inventus est nemo; ib. 53. quid est in testimonio vestro praeter libidinem? Fr. A, III, 11.

tollo ex: qui primum illud verbum ... ex toto testimonio suo sustulit; Font. 29.

venio ad: venio nunc ad Dorylensium testimonium; Flacc. 39.

III. **nach Substantiven**: I. aliquid; f. II, I, addo. aculeus: convertit aculeum testimonii sui; Flacc. 86.

auctores: neque istius decreti ac testimonii auctores esse voluerunt; Flacc. 54. f. II, 4. sum in; Flacc. 53.

auctoritas: cuius etiam sermo testimonii auctoritatem habebat; Font. 24. habetis ... auctoritatem testimonii; Flacc. 49.

audacia: totius testimonii fictam audaciam manifeste comprehensam ... teneri; Flacc. 38.

denuntiatio: ut eos ... testimonii denuntiatio terret; Flacc. 14. lecupletis homines ... testimonii denuntiatione deterret; ib. 18.

fides: cuius (lovis) nomine maiores nostri viciniam testimoniorum fidem esse voluerunt; Font. 30. testimoniorum religionem et fidem nunquam ista ratio coluit; Flacc. 9. nullam ... esse testimonii fidem; ib. 36.

foedere: quod genus uno testimonii foedere ... est confirmatum; Scaur. 21.

formula: nisi vero hactenus ista formula testimonii ... distingui potest; Flacc. 36.

inconstantia: non coarguo inconstantiam orationis ac testimonii tui; Vat. I.

laus: laus igitur iudicii testimoniique nostri tribuenda Bruto est; Phil. V, 35.

onus: nullum onus imponam mihi testimonii; Vat. I, 33.

religio: f. fides; Flacc. 9.

verba: omnia diligenter testimonii verba cognosce; Cacl. 55.

2. locus de: recita hunc ipsum locum de testimonio; Verr. I, 79.

IV. **Imfand**: I. accusare: ceterae quidem civitates ... testimonio accusant; Verr. II, 114.

adduci: adductus Valentinorum ... testimonio; Verr. V, 158.

astringere: huius officii tanti servitum astringebam testimonio sempiterno; Flacc. 74.

cognoscere: testimonio cognovistis; Verr. II, 133. ut eorum testimonio ... calumnitatis cognosceretis; ib. III, 108. ut ipsius testimonio cognosceretis; Cacl. 73.

commoveri: senatores ... non testimonio Gallorum, sed minis commotos rem ... indicasse; Font. 36.

communiri: firmissimis enim et sanctissimis testimonio virorum optimorum causa ... communia est; Qu. Rose. 43.

comprobari: quae (causa) ... testimonio Luculli ... comprobatur; Arch. 31. consulatum meum tot ... testimoniis ... comprobatum; dom. 76. quae (laus) cum optimi cuiusque tum etiam multitudinis testimonio comprobatur; Phil. I, 29. f. II, I. comprobo.

confici: videte ... quantae res his testimoniis sint confectae; Milo 47.

confirmari: quorum omnium testimonio ... confirmatum est; Verr. II, 23. ut ... veterano-

rum ... mirabilis consensus ... testimonio nostro confirmetur; Phil. III, 7.

consequi; quod imperatorum testimoniis ... consecuta (civitas) est; Balb. 35. Bruti testimonio — quo quid potest esse gravius? — et omnium praedicatione ... magnam mihi videbatur gloriam consecutus; Phil. I, 10.

conservare: haec (praedicationem) memoriae potius quam vocis testimonio conservemus; Phil. XI, 35.

constare: ut omnium testimonio per me unum rem publicam conservatam esse constaret; Quir. 17. convinci: his tot criminibus testimoniisque convictus; Verr. V, 41. magistratibus ... convictis virorum bonorum testimoniis; Font. 34. M. Aquilium patres nostri ... testimoniis ... convictum ... iudicio liberaverunt; Flacc. 98. me esse convictum ... testimonio senatus ... laetor; Quir. 1.

declarare; beneficium P. Sestii testimonio declarant; Sest. 9. qualem hunc putent, ad-siduitate testimonioque declarant; Plane. 27.

defendere: amore ut suum civem (defendant) testimonio ut nostrum; Balb. 43.

diungere: qui possit eos, quos crimine coniungis, testimonio diungere; Vat. 41.

docere: si testimonio L. Metelli ... haec omnia vera esse docebo; Verr. III, 123. id C. Rabirius multorum testimoniis ... antea falsum esse docuit; Rabir. JS. si L. Eppii ... testimonio doceo ...; Flacc. 31.

efferrī: quae tum ... uno orbis terrae testimonio in caelum laudibus efferebantur; Flacc. 103. eripi: talem imperatorem populo Romano Siculorum testimoniis eripi; Verr. V, 2.

esse: cuius ... testimonio Clodius eadem hora Interamnia fuerat et Romae; Milo 46.

exponi: quod multorum est testimoniis exponitur; Verr. III, 178.

fieri: quod ... testimoniis omnium ... planum factum ... est; Verr. III, 189. multorum testimoniis planum factum est; Cluent. 97. quorum testimoniis planum factum est; ib. 99.

laedere: an ne ex-sulis testimonio laederetur? Cluent. 179. ut filium testimonio laederent; Flacc. 57. etiam testimonio plerique laeserunt; Sulla 7. testimonio laesum esse Autronium; ib. 10.

laudare: hunc civitates ... testimonio suo ... laudant; Verr. II, 114. an vero M. ille Lepidus ... memoriae testimonio ... laudatus est, quod ...? prov. cons. 20.

miser: ille miser cum esset [Cn. Dolabella] cum prodicione istius nefaria cum || tum || improbo ac falso eiusdem testimonio, tum multo ex maxima parte istius furtorum ... invidia conflagravit; Verr. I, 41.

mittere: cum gravissimo testimonio publice ... legatos misi-sent; Verr. II, 161.

mo-vere: quasi ... moveant animos iudicum suis testimoniis; Plane. 55.

miti: nec enim Acmonensium testimonio Flacci vita ... nititur; Flacc. 39.

obruī: obruit enim aratorum testimoniis; Verr. II, 151.

opprimi: M. Fonteio oppresso testimoniis eorum, quibus ...; Font. 17.

ornari: Deiotarum ... clarissimorum imperatorum testimoniis ornatum; har. resp. 29.

ostendere: haec omnia ... ostendo testimonio; Verr. III, 122.

persequi: verum non una te, sed universae ... civitates ... testimoniis publicis persequuntur; Verr. III, 74.

perspicuus: res ... sacerdotum testimonio perspicua esse coepit; Verr. IV, 109.

premi: si ... civium Romanorum omnium testimoniis ... premeretur; Font. 34.

probare: testimonio ipso, quae ... dixit, probare non potuit; Font. 24.

referre: quorum ego testimonio ac precibus munus hoc meritum huc ... refero; Balb. 59.

refutare: quae (Hispania) ... periuria testimoniis ... suis refutare (potest); Font. 45.

restituī: ego tot testimoniis ... mihi, meis, rei publicae restitutus; Quir. 18.

sublevare: hunc suo testimonio sublevat; Cluent. 168.

tollere: tametsi iam hoc tuo testimonio eriuem sublatum est; Qu. Rosc. 25. ut eum testimonio posset tollere; Font. 24.

tradere: huic illi legato ... L. Flaccum mactandum civitatis testimonio tradidissent; Flacc. 52.

abl. comp.: §. consequi; Phil. I, 10.

2. cum: veniunt cum testimoniis publicis; Verr. II, 155. adsunt Ileraclicenses legati ... eum mandatis et cum publico testimonio [venerunt]; Arch. 8. adsunt equites Romani publice cum legatione et testimonio; Plane. 22. vgl. I. miser.

ex: summam faciam vobis ex ... testimoniis civitatum frumenti in cellam imperati; Verr. III, 225.

in: quod et in Tettii testimonio priore actione interpellavit; Verr. I, 71. neque in testimonio causam ... ostendis ullam; ib. 80. quia religioni suae ... in ipso testimonio ... proximus fuit; ib. IV, 18. repente in M. Anni ... testimonio ... exsiluit; ib. V, 73. ut repente consilium in medio testimonio dimitteret; ib. 163. an vero vos id in testimoniis hominum barbarorum dubitabitis, quod ...? Font. 23. quorum virtuti ... auctoritatem in testimonio cupiditatis ... suspicio derogavit; ib. credo haec eadem Indutiomarum in testimonio timuisse; ib. 29. se in testimonio nihil praeter vocem ... praestare debere; ib. ab isdem gentibus ... in testimonio religiosi obsessum Capitolium est; ib. 30. quod ... se praebuerit ... in testimonio religiosum; Caecin. 26. neque in toto Acmonensium testimonio, sive hic confictum est ... sive missum dono est, ... commovebor; Flacc. 38. si te in testimonio consuli noles; Vat. 41.

pro: §. pro, IV, 2. testimonio (17 St.) B. III, §. 782, a.

**testis.** Zeuge: 1. **absolut:** 1. **Subject:** adest: §. dicit; Caecin. 30.

appellat: num quis testis Postumum appellavit? testis autem? num accusator? Rab. Post. 10.

aiunt: testes quid aiunt? Caecin. 24.

arguit: A. Terentius, alter testis, ... se pessimi facinoris arguit; Caecin. 25.

audet: iste vester testis, qui ausus est dicere ... , is ipse numquam auderet iudicare ...; Caecin. 73.

circumvenit: tua te altera patria ... Messana circumvenit; tua, inquam, Messana, ... libidinum testis; Verr. IV, 17.

cogitat: §. dicit; Caecin. 39.

cognoscunt: §. est; Verr. I, 17.

dat: Armem istum testem atque hospitem ... negotium dedisse liberto; Scaur. 10.

dicit: qui ad vos ante producti testes ... dixerunt; Verr. I, 13. cum ... testes a nobis producti dixerint; ib. 80. expectamus || expectemus || quid dicant ex Sicilia testes? ib. 154. mei quoque testes idem dicunt; ib. II, 26. nullus testis esse dicturos; me ... causae non defuturum; ib. III, 145. cur tam multi testes dixissent; ib. IV, 33. satis credo idoneum, satis

gravem testem. Qu. Minucium, dicere audistis; ib. 62. de qua (spoliatione) ... testis dicere audistis; ib. 102. cum testis diceret; ib. 125. tunc denique testis ... hoc dicit, sese in terram esse egressum; ib. V. 133. cum haec testes dicerent; ib. 143. quae mei testes dicunt; Tull. 74. quae mei testes non dicunt; ib. nostri testes dicunt occisos homines; ib. quoniam quidem testes dicunt; Font. 21. quem ad modum illorum testem dicere audistis; Caecin. 22. duo ... testes nihil de vi ... dixerunt; ib. 27. testis expectatus et ad extremum reservatus dixit senator populi Romani; ib. 28. is testis, ut facile intellegeretis cum non adfuisse animo, cum causa ab illis ageretur testesque dicerent, sed tantisper de aliquo reo cogitasse, cum omnes ante eum dixissent testes armatos cum Aebutio fuisse complaris, solus dixit non fuisse; ib. 30. tunc enim testis hoc dixit; ib. 11. neque [enim] testis ipse ... falsum nos proferre dixit, sed levitatem totius Asiae protulit; Flacc. 37. f. II, l. paro; Quinct. 75. produco. Qu. Rose. 42. — IV, l. locus; Flacc. 21.

discedit, effundit; postea quam, biduum retentus testis a nobis, effudit quae voluit omnia, reprehensus, [con]victus fractusque discessit; Flacc. 41.

egreditur; f. dicit; Verr. V. 133.

est: quod ex Sicilia testes erant ei, qui quaestorem me in provincia cognoverant; Verr. I. 17. satis multos ... testis nobis ... reliquos esse; ib. 36. qui ex Sicilia testes sunt; ib. II, 152. tot tam gravis testis viros incolumisque esse; ib. V, 195. iam mei testes veri sunt; ib. 165. satis idoneos testis ... esse; Font. 16. in iure nihil est eius modi, ... non testis improbus; Caecin. 71. ubi crimen est, ... ubi testes ...? dom. 46. nihil in eo, qui sint hic testes, baesitatis? Fr. B. VII, 3. f. dicit; Caecin. 30. — 2. Verr. II, 156.

evolant; repente evolasse istos praecclaros testis; Cael. 63.

existit; quae (Minerva) ... testis laborum existitisti; dom. 144.

laedit; f. procedit.

moriuntur; quanquam illi sunt mortui sceleris tui testis, tamen ...; Verr. V, 121.

nesciunt; nonne multa mei testes ... nesciunt? Verr. II, 24.

potest; P. Apuleius, ... meorum omnium consiliorum ... testis ... dolorem ferre non potuit doloris mei; Phil. XIV, 16. quid potest auctoritatis habere testis, ...? Fr. A. III, 3.

procedit; Graecus testis cum ea voluntate procegit ut laedat; Flacc. 11.

prodit; si testis proderit; Sex. Rosc. 84. qui testes ab eo prodirent? Flacc. 83.

profert; f. dicit; Flacc. 37.

repugnant; Septimio et Caelio festibus P. Servilius et Q. Metellus huius pudoris integritatisque testes repugnabant; Flacc. 109.

venit; cum [tu testem] ... venire ad testi monium dicendum coegisti; Flacc. 51.

ohne Verb; falsi testes, fictum crimen; Ligar. 30.

2. **Frädicator;** sum; quis huic rei testis est? idem qui accrimus adversarius; Quinct. 37. quis est huius stipulationis scriptor, testis arbitere? Qu. Rose. 38. qui qua de re iudex fuisset testis esset; ib. 47. deinde sunt testes viri clarissimi; div. Caec. 13. quos ... testis esse impudenticiae meae minime vellem; ib. senatores multos esse testis audaciae suae; Verr. a. pr. 7. tam nobilem civitatem testem futuram; ib. l. 87. quin audacia (tuae) testis esset; ib. 154. aedem Castoris testem tuorum furtorum esse; ib. ut Artemonem ... legatum et publice testem Q. Hor-

tensius accusatorem, non testem esse diceret; ib. II, 156. erucem denique illam praetermitto, quam iste ... testem humanitatis ... voluit esse; ib. III, 59. hoc in te graviore certioresque || hoc in te graviore certioresque, a. || testes sunt; ib. 108. locupletissimus quisque ac certissimus testis esset || est ||; ib. 136. testis est tota provincia; ib. 149. isti laudatores tui non testes mei sunt? ib. IV, 19. quod multae nationes testes essent illius operis ac muneris; ib. 66. praesto est; testis est; ib. 92. testes enim sunt, qui in consilio fuerunt, testes publicae tabulae, testis splendidissima civitas Lybanaetana, testis honestissimus maximusque conventus civium Romanorum; ib. V, 19. illi homines testes custodesque furtorum (fuerunt); ib. 59. ut ... tota provincia testis esset; ib. 62. graviorem ... se fore ab inferis testem, quam ...; ib. 113. nunc, cum ita esset necatus, sceleris ... testem fore; ib. testis est Italia; imp. Pomp. 39. testis est Sicilia; ib. testis est Africa; ib. testis est Gallia; ib. testis est Hispania; ib. testis est iterum ... Italia; ib. testes (sunt) nunc vero iam omnes orae; ib. 31. quae (conscientia) si optimorum consiliorum atque factorum testis in omni vita nobis erit; Cluent. 159. quis huic rei testis est? ib. 168. quasi non omnes eius sceleris testes essent futuri; ib. 187. de quibus vos alii testes esse debetis, de his ipsi alios testes audietis? at quos testis? Flacc. 9. an quisquam esse testis potest, quem ...? ib. 22. cuius rei cuncta testis est Asia; ib. 32. qui locuples testis doloris et sanguinis sui non fuerit; ib. 40. ego testis esse non potui; Sulla 12. quorum (crimino) testes esse possemus; ib. 13. cum ... esset eius rei frequentens senatus et recens memoria testis; ib. 44. vitum unius cuiusque esse testem; ib. 79. cuius mei sensus certissimus testis est hic idem ... Cn. Plancus; sen. 35. cuius (animi) ipsum calamitatem ... binorum in rem publicam beneficiorum testem esse videatis; ib. 36. omnes ... rerum mearum gestarum auctores, testes, laudatores fuerunt; Quir. 16. fore testem senatorem; Cael. 19. si ... Cn. Pompeius idem mihi testis de voluntate Caesaris et sponsor est illi de mea; prov. cons. 43. cuius tres triumphii testes essent; Balb. 16. eosdem fore testis et iudices; Flacc. 37. qui eidem testes esse possent; ib. 42. nonne etiam est illa testis oratio, quae ...? ib. 74. at erunt || aderant, aderant || testes legati Alexandrini; Rab. Post. 31. huic rei M. Marcellus sum testis; Marcell. 16. huius turpitudinis testes erant etiam externae nationes; Phil. V, 12. erit enim statua ipsa testis; ib. IX, 7. haec enim statua mortis honestae testis erit; ib. 11. cui testis est per litteras M. Brutus; ib. X, 24. quae (dexterarum) fidei testes esse solebant; ib. XI, 5. ut vos optimi testes estis; ib. XII, 29. cum ... ipsa victoria sit testis; Fr. A. III, 11.